
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 19/02/2020    

Repertorio Generale n. 274  del 25/02/2020 

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO 
VALLE  ALCANTARA"  PER  SERVIZI  DI  PRESIDIO  FISSO  IN  TAORMINA  - 
CARNEVALE 2020- CIG .Z0B2C147672 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 23 del 19/02/2020  

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO 
VALLE  ALCANTARA"  PER  SERVIZI  DI  PRESIDIO  FISSO  IN  TAORMINA  - 
CARNEVALE 2020- CIG .Z0B2C147672 . 

IL COMANDANTE

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 47 del 07/02/2020, con cui sono state assegnate le somme 
al  Comandante  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  per  il  rimborso  delle  spese  dei  costi  sostenuti  
dall'Associazione "Radio Valle Alcantara di Taormina" per l'espletamento dell'attività di collaborazione al  
Personale del Corpo della Polizia Municipale, in occasione delle manifestazioni del carnevale 2020. 

Vista l'Ordinanza Cat. A4(502-O.P)/2019-Gab. del 08/07/2019 della Questura di Messina. in occasione della 
manifestazioni dell'Estate 2019.

Considerato   che  sulla  scorta  della  professionalità  ed  affidabilità  dimostrata   in  occasione  delle  
manifestazioni  dell'Estate 2019,   si  ritiene   di  avvalersi  dell'Associazione di  Volontariato di  Protezione  
Civile "Radio Valle Alcantara"  al fine di garantire  i servizi di supporto e collaborazione  con il personale  
del Corpo di Polizia Municipale  in occasione della Manifestazione del Carnevale 2020.

Atteso quanto deciso con il tavolo tecnico del 06/02/2020 tenutoti presso il Commissariato di Taormina. per  
le misure di sicurezza da adottare in occasione del Carnevale 2020. 
 
Ritenuto necessario impegnare in favore dell'Associazione di Volontariato "Radio Valle Alcantara" con sede
in  Taormina  Piazza  Raggia  13,  C.F.  96002620837  la  somma  di  €.  500,00  per  il  servizio richiesto  di 
coadiuvare il  Personale del  Corpo di  Polizia  Municipale,  da imputare alla missione 3,  programma 031, 
Macroaggregato 1.3 del bilancio 2020-2022 annualità 2020.

Vista la dichiarazione sostitutiva con cui è stato dichiarato che l'Associazione non è tenuta alla presentazione
della certificazione di regolarità contributiva (DURC) in quanto non soggetta al versamento di contributi
previdenziali.

Visto il CIG Z0B2C17672.
Visto il Dlgs 3 luglio 2017 n. 117 recante "Codice del Terzo settore a norma dell'articolo 1 comma 2 lettera b
della Legge 06 Giugno 2016 n. 106".
Visto il D.Lgs. 267/00.
Visto l'Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia.
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa di:

copia informatica per consultazione



Impegnare la somma di €.500,00 (non soggetta ad IVA) a titolo di rimborso per le spese dei costi sostenuti 
per l'espletamento dell'attività richiesta all'Associazione di Volontariato "Radio Valle Alcantara" con sede in 
Taormina  Piazza  Raggia  13,  C.F.  96002620837,  con  imputazione  alla  missione  3,  programma  031 
macroaggregato 1.3 del bilancio 2019-2021 annualità 2019 ( provv. 253/2020) CIG Z0B2C17672.

Dare  atto  che la  spesa  viene  impegnata  in  deroga  ai  dodicesimi, in  quanto  la  stessa  risulta   urgente  e 
necessaria  per  adempiere  ad  obbligo  di  legge,  collaborando   l'attività  d'istituto  del  Corpo  di  Polizia 
Municipale, a tutela della sicurezza  durante le manifestazioni del  Carnevale 2020.

Liquidare con successivo atto il rimborso spese dei servizi di supporto e collaborazione  con il Personale del 
Corpo di Polizia Municipale  in occasione della Manifestazione del Carnevale 2020, effettuati in conformità 
alle disposizioni dell’Ordinanza di O. P.

Dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art.188 comma 1 quater del D.L.vo 267/00.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia.

Taormina,  19  febbraio  2020

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 23 del 19/02/2020

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO VALLE ALCANTARA" 
PER SERVIZI DI PRESIDIO FISSO IN TAORMINA - CARNEVALE 2020- CIG .Z0B2C147672 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _500,00___trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

3 0301 1.3 500,00 294/2020 24/02/2020 2020

Taormina , 25/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


